

# KYSYMYSPAPERI PALAUTETAAN!

Nimi	Opintokirjan numero	Koulutusohjelma							
Luennot seurattu Syksyllä / keväällä 200__	Mahd. harjoitukset tehty 200__	Aikaisempia yrityskertoja ____kpl							
<b>Laajuus:</b> (rasti ao. ruutuun)	1	2	3	4	5	6	7	8	op

**Maa-29.2373 Julkisoikeus  
Tentti 9.5.2008**

**Laajuus 3 op:**

Vastataan neljään kysymykseen kysymyksistä 1-5, vastaustila yksi sivu/kysymys.

- 1) Kerro lyhyesti, mitä tarkoittavat seuraavat käsitteet:
  - a) säädöshierarkia (sama kuin normihierarkia) (3p)
  - b) valtielinten välinen vallanjako (kolmijako-oppi) (3p)
  - c) julkisen vallan käyttö(4p)
  
- 2) Oikeuslähteitä ovat mm. lait ja lakien esityöt. Kerro yleisesti mitä oikeuslähteet ovat, miten niitä luokitellaan ja mihin niitä käytetään sekä kuka niitä käyttää. Nimeä erikseen ainakin kolme sitovaa oikeuslähdettä. (10p)
  
- 3) Teppo Salko haluaa rakentaa lomakylän omistamalleen isohkolle rantatontille ja hän päättää hakea hankkeelleen lupaa kunnantoinmistosta. Teppo kääntyy kunnan elinkeinoasiamies Erkin puoleen. Elinkeinoasiamiehen tehtäviin kuuluu elinkeinojen, mm. turismin edistämisen paikkakunnalla. Elinkeinoasiamies Erkki katsoo, että hänen valtuutensa riittävät luvan myöntämiseen, koska hänen lakisääteisiin tehtäviinsä kuuluu elinkeinotoiminnan edistäminen kunnassa ja siitähän tässä on selvästi kysymys. Erkki ei kuitenkaan aio pitää asiasta suurta ääntä, sillä juuri edellisellä viikolla hän on evännyt vastaavaan luvan Kalle Kirvekseltä. Kalle on lupaa anoessaan käyttänyt epäasiallista kieltä (johon Erkki vastasi kyllä samalla mitalla – niin metsä vastaa kuin sinne huudetaan!), eikä Erkki ole halunnut edistää moisen riitapuhkarin asettautumista kunnan alueelle. Erkki aikookin julistaa päätöksensä salaiseksi "ikuisiksi ajoiksi". Erkki hinnoittelee lupansa 10 000 euron arvoiseksi: lomakylä tuottanee hyvinkin tuon summan moninkertaisesti jo ensimmäisenä toimintavuotenaan. Erkki kirjaa lupauksensa paperille saman tien, lyö kunnan leiman paperiin ja kehottaa Teppoa pitämään lupalappua rakennustyömaalla aina mukanaan.
 

Pohdi vastauksessasi Erkin toimintaa hallinto-oikeudellisesta näkökulmasta. Toimiko hän mielestäsi lain ja hyvän hallinnon periaatteiden mukaisesti. Perustele vastauksesi. (10p)
  
- 4) Esteellisyys tarkoittaa sitä, että virkamies tai muu on ratkaisun vaikutuspiirissä oleviin sellaisessa asemassa, että hänen puolueettomuutensa saattaa vaarantua. Mitä hallintolaki määrää esteellisyydestä? Mainitse kaksi esimerkkitilannetta, jossa virkamies tai luottamushenkilö olisi esteellinen. Kerro, millaisessa menettelyssä esteellisyys todetaan ja miten asia etenee toteamisen jälkeen. Kerro myös mitä tapahtuu, jos henkilö on käsitelty asiaa, vaikka on ollut esteellinen. Mitä tavoitteita esteellisyyssäännösten taustalla on? (10p)
  
- 5) Onko väite oikein vai väärin? (1p/kohta, max 10 p) (Jos jokin väite on mielestäsi epäselvä/moniselitteinen, voit kirjoittaa vastauksellesi perustelut)

	oikein	väärin
a. Rakennusluvan myöntämisessä on kyse julkisen vallan käytöstä.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
b. Valtion eri virastot eivät ole itsenäisiä oikeushenkilöitä.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
c. Samasta virheestä voi joutua periaatteessa yhtä aikaa vastuuseen sekä rikosoikeudellisen, vahingonkorvausoikeudellisen että hallinnollisen virkavastuun kautta.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
d. Lain säännöstä (pykälää) ja oikeusperiaatetta ei voida ikinä soveltaa yhtä aikaa samassa ratkaisuharkinnassa. Pohjimmiltaan tämä johtuu siitä, lain säännös antaa aina tyhjentävän ratkaisun, eikä muita oikeuslähteitä silloin tarvita.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
e. Subjekttiivinen oikeus on niin tärkeä käsite, että sen määritelmä löytyy perustuslain perusoikeussäännöksistä.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
f. Mikäli hallintomenettelyn edellytykset eivät täyty, asian ratkaisuna on tutkimatta jättäminen. Tähänkin päätökseen liitetään yleensä muutoksenhakuosoitus.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
g. Hallintolain mukainen asianosaisen kuuleminen tarkoittaa yleensä sitä, että asianosaiselle varataan tilaisuus saapua suullisesti kuultavaksi tiettyinä päivinä ja kellonaikana esim. kunnantalolle.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
h. Esittelijän vastuu tarkoittaa sitä, että esittelijä vastaa vain esittelynsä mukaisesta päätösehdotuksesta. Jos päätöksentekijä muuttaa päätöksen sisältöä esittelyyn nähden, ei esittelijän vastuu ulotu milloinkaan muuttuneisiin kohtiin.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
i. Kunnan asukas (jäsen) voi hakea muutosta kunnanvaltuuston valituskelpoiseen, kuntalain mukaan tehtyyn päätökseen, vaikka päätös ei kosketa häntä asianosaisena millään tavalla.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
j. Kun viranomaisen asiakirja on salassa pidettävä, ei siitä saa antaa kopiota sen paremmin jutun asianosaisille kuin muillekaan pyytäjille.	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>